[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               30.06.2025                                                                                          № 42
ст-ца Веселая

[bookmark: _Hlk203116621]О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 25 декабря 2023 года № 194 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района»

В целях приведения процесса рассмотрения обращений граждан в администрации Веселовского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2024года № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,                                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 25 декабря 2023 года № 194 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района» (далее-Порядок) следующие изменения:
1.1. абзац 4 пункта 2.1.1. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Обращение в форме электронного документа направляется путем заполнения гражданином специальных форм для отправки обращений, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации (http://veselovskoesp.ru), а также с помощью федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина»;

1.2. Пункт 2.6.6. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6.6. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию Веселовского сельского поселения Павловского района или должностному лицу в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию Веселовского сельского поселения или должностному лицу в письменной форме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Веселовского сельского поселения Павловского района https://veselovskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                        Ю.В.Яковченко
image1.jpeg